1 ครั้ง ในรอบเดือนที่ผ่าน
มา และร้อยละ 90 ได้บริจาคเงินเพ่ือการศาสนา อธิบายได้ว่าเป็นมิติหนึ่งของการพัฒนา
ปัญญา คือ การรู้คิดของผู้สูงอายุว่า การบริจาคเงินเพื่อการศาสนาเป็นการส่งเสริมสืบทอด
พระศาสนาให้สามารถน าสติปัญญามาสู่สังคมจากรุ่นสู่รุ่น (Knodel, 2013, pages 18-19)
ในช่วงปี พ.ศ. 2557 ผู้เขียนได้ท าวิจัยเรื่อง การดูแลบิดามารดาสูงอายุตามหลักค าสอนใน
พระพุทธศาสนาของครับครัวไทยพุทธ โดยได้ส ารวจกลุ่มประชากรตัวอย่างในเขต
กรุงเทพมหานครจ านวน 632 คน ที่ท าหน้าที่ดูแลบิดามารดาสูงอายุ ในประเด็นดูแลท่านด้าน
ปัญญาภาวนา โดยสอบถามประเด็น การพาท่านไปท าบุญฟังเทศน์ที่วัด